
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES 
PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 021/2025 

Dispõe sobre a nomeação de comissão para 

realização de inventário de patrimônio de bens 

móveis deste poder legislativo. 

Considerando que a conferência do inventário de bens móveis do patrimônio desta Casa 

Legislativa, realizada em 30 de dezembro de 2024, apresentou divergências; 

Considerando a necessidade de realizar um novo inventário dos bens móveis existentes no 

Patrimônio deste Poder Legislativo, em atendimento ao Processo Administrativo protocolado 

sob o nº 10959/2025; 

A Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os servidores IGOR SOUZA PEREIRA, NAIANE RIBEIRO DA SILVA E 

SIMONY CALIMAN, para comporem a comissão responsável pelo inventário dos bens móveis, 

existentes nesta Câmara Municipal. 

Art. 2° Os nomeados nos termos do artigo anterior deverão realizar em 31/01/2025 os 

trabalhos relacionados ao inventário dos bens móveis, elaborando e assinado os documentos, 

relatórios e termo circunstanciado pertinente, e indicando o saldo total apurado e o 

detalhamento (especificação e valor) das divergências encontradas, se for o caso. 

Art. 3° A comissão será presidida pela servidora SIMONY CALIMAN. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Boa Esperança/ES, 27 de janeiro de 2025. 

<í~~~~ 
~OSETH DO LIVRAMENTO AREIA 

Presidente 

1 1 1 
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE NQ 780 - CENTRO - BOA ESPERANÇA-ES - CEP 29845-000 

www.boaesperanca.es.leg.br - (27) 3768-1380 - cmbe@boaesperanca.es.~. br 


